
Decreto del Presidente

n. 86 del 27/09/2024 Pagina 1

Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione

Servizio Controllo di Gestione – Programmazione Strategica – Partecipate

OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla performance anno 2023

Allegati: Si (1)

Riscontro di bilancio: Si

Servizi Interessati: 
Corpo Polizia Provinciale 
Presidente Provincia 
RSU 
Segretario Generale 
Servizio Protezione Civile 
Servizio Staff Presidente 
Settore Aff.Gen.Leg.Prog.Org. 
Settore Edilizia e Pianificaz. 
Settore Finanziario 
Settore Istruzione 
Settore TPL P.O. Amb. 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 03.B7.00 - 00000000001



Decreto del Presidente

n. 86 del 27/09/2024 Pagina 2

IL PRESIDENTE

VISTO il  d.lgs.  27  ottobre  2009,  n.  150,  recante  norme  in  materia  di  ottimizzazione  della 
produttività  del  lavoro  pubblico e di  efficienza e trasparenza della  Pubblica  Amministrazione, 
come modificato dal d.lgs. 25 maggio 2017, n. 74, e segnatamente:

• l’art. 10, comma 1, lett. b), il quale onera ogni Ente dell’adozione con cadenza annuale di 
una relazione sulla performance che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti 
rispetto ai singoli obiettivi programmati;

• l’art. 14, a norma del quale la detta relazione, condizione inderogabile per l’accesso agli 
strumenti  premiali,  è  approvata  dall’organo  di  indirizzo  politico-amministrativo  per  la 
successiva validazione da parte del Nucleo di valutazione;

VISTI altresì:
• il  decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  44  del  04.04.2023,  con  il  quale  è  stato 

approvato il  Sistema di  misurazione e valutazione della  performance organizzativa ed 
individuale da utilizzare per la valutazione della performance a partire dall’anno 2023;

• il decreto del Presidente della Provincia n. 64 del 16.06.2023 di approvazione del Piano 
integrato  di  attività  ed  organizzazione  (P.I.A.O.)  valido  per  il  triennio  2023-2025, 
contenente nella sottosezione 2 il Piano dettagliato degli obiettivi (P.D.O.) della Provincia 
di Arezzo per l’anno 2023;

• il  decreto  del  Presidente della  Provincia  n.  107 del  06.11.2023 di  approvazione della 
revisione del Piano integrato di attività ed organizzazione (P.I.A.O.) valido per il triennio 
2023-2025 e, segnatamente,  della sottosezione 2 contenente il  Piano dettagliato degli 
obiettivi (P.D.O.) della Provincia di Arezzo per l’anno 2023;

RICHIAMATI:
• il  decreto  presidenziale  n.  57  del  23.05.2023  di  approvazione  del  piano  esecutivo  di 

gestione valido per il triennio 2023-2025;
• la  deliberazione  del  Consiglio  provinciale  n.  72  del  22.12.2023  di  approvazione  del 

documento unico di  programmazione (DUP) e del bilancio di  previsione per il  triennio 
2023-2025, dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATE le Linee Guida del Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione 
della performance, redatte ai sensi del d.lgs. n. 150 del 2009, così come modificato dal d.lgs. n. 
74 del 2017, e dell’articolo 3, comma 1, del d.P.R. n. 105 del 2016 che attribuisce al Dipartimento 
le  funzioni  di  indirizzo,  coordinamento  e  monitoraggio  in  materia  di  ciclo  della  performance, 
avvalendosi del supporto tecnico e metodologico della Commissione Tecnica per la Performance 
(CTP) di cui all’articolo 4 del citato d.P.R.;

RICHIAMATE, in particolare, le Linee Guida. n. 3 le quali forniscono indicazioni in merito alle 
modalità di redazione della Relazione annuale sulla performance e alle modalità di validazione 
della stessa da parte degli Organismi Indipendenti di Valutazione;



Decreto del Presidente

n. 86 del 27/09/2024 Pagina 3

RITENUTO opportuno approvare la relazione sulla performance per l'anno 2023 predisposta dal 
servizio  “Controllo  di  gestione  -  Programmazione  strategica  –  Partecipate  -  Accountability”, 
allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

PRECISATO che, successivamente alla sua approvazione, la detta relazione sarà sottoposta al 
Nucleo di valutazione ai fini della relativa validazione;

VISTO il  parere  favorevole  del  Responsabile  dell’ufficio  proponente,  in  ordine  alla  regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 2000;

VISTO il parere favorevole del dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267 del 2000;

DECRETA

1. DI APPROVARE la Relazione finale sul piano della performance 2023, redatta ai sensi dell’art. 
10, comma 1, lettera b, del d.lgs. 150 del 2009,  allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale.

2. DI TRASMETTERE la Relazione al Nucleo di valutazione ai fini della sua validazione.

3. DI DISPORRE che la Relazione validata dal Nucleo venga pubblicata sul sito internet della 
Provincia, nella sezione Amministrazione trasparente, al fine di garantire la massima trasparenza 
in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2023.

IL PRESIDENTE
                                        Dott. Alessandro Polcri

ALLEGATI - relazione performance 2023 
(impronta: 7C0F82320CC6EACA2A4F90F5D37EB6349635125ED87AE6DDBBA9F2DED8AE32AC)


	Decreto del Presidente
	Settore Affari Generali e Legali - Programmazione - Organizzazione
	Servizio Controllo di Gestione – Programmazione Strategica – Partecipate


